
iillilmlliiilllliWWWMHWWWW;lHllilillNWHlli
KUHSPGGRKGYI

EVROPSKÁ UNIE “ MINISTERSTVO
Evropský ona pro regonální rozvor $ _ .“ PRO MÍSTNI
integrovany regonální operacni program ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo ev. číslo 01068/2020/JM

I ;jšum * ;

Smluvní strany ; 3- [

1. Moravskoslezský kraj „ 97%? „Z[-LZ? ;
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava L _____2„_ 47 ———»
zastoupen:

Mgr. Stanislavem Folwarcznym
IČO: 70890692 náměstkem hejtmana kraje
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2105987779/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatei“)

2. R.E.V.I.S. s.r.o.
se sídlem: 28. října 1639, Místek, 738 01 Frýdek—Místek
zastoupena: Stanislavem Bražínou, jednatelem
IČO: 25374478
DIČ: C225374478
bankovní spojení: MONEI'A Money Bank, a.s.
číslo účtu: 5802203734/0600

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16446

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 05. 2020 smlouvu o dílo, ev. č. 01068/2020/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem jezajištění realizace stavby „Přírodní vědy vtechnických
oborech —Střední škola, Havířov—Sumbark, Sýkorova 1/613, p. o.“ (dále jen „první část“
stavby či díla) a „SS—Havířov-Sumbark; Podpora technických a řemeslných oborů, Učebna
E10 (dále jen „druhá část“ stavby či dila).

2. Zdůvodu změn okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy.
3. V průběhu realizace díla mstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které

nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavbv ani v soupisu prací, a jejich
rovedení 'e nutné k řádnému dokončení díla dále "en více ráce“ :
— Po demontáži dřevěného schodiště, byla objevena nesoudržná část podlahové betonové

vrstvy. Betonová vrstva bude odstraněna v celé ploše místnosti, tak aby nová skladba
podlahy nevykazovala jinou tuhost a tvárnost. Po odstranění betonové vrstvy, bude
podlaha vyrovnána polystyrénem tl. 20mm EPS 1505 a poté bude proveden
anhydridový potěr. Součástí opravy podlahy dojde k úpravě potrubí topení (odřezání
potrubí v 1.PP a jeho zaslepení), úpravě rozvodu vody a kanalizace v 1.PP. Z důvodu
technologického postupu provádění a zrání nově navržené anhydridové podlahy je
požadován posun termínu dokončení díla o 14dnů, tj. do 14. 9. 2020.

Bližší specifikace včetně víceprací první části díla je uvedena v soupisech stavebních prací
adodávek provícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2tohoto dodatku.

4. Smluvní strany se dohodlv, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace a sowisu
prací nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávgl které jsou vzhledem k vazbě na
více ráce nadb ečné a nema'í vliv na řádné dokončení díla dále 'en méně ráce“ :
- Nebude provedeno vyrovnání podkladu cementovým potěrem.

Bližší specifikace méněprací první části díla je uvedena v soupisech stavebních prací
adodávek pro jednotlivé méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2tohoto dodatku.

5. Dále bylo dohodnuto[ že u části stavby „Podpora technických a řemeslných oborů, Učebna
E10 nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávkv dlejůvodní projektové
dokumentace a soupisu prací.

- Nebude provedena demontáž stávající PVC krytiny.
- Nebude provedena demontáž školní tabule
Tyto práce byly provedeny uživatelem před započetím stavby.
Bližší specifikace méněprací druhé části díla je uvedena v soupisech stavebních prací
adodávekpro jednotlivé méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 4 tohoto dodatku.

6. Souhrnný rozpočet víceprací améněprací je uveden v příloze č. 3 tohoto dodatku.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem navýše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

kjejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“



!“ Realizace víceprací a méněprací bude mít vliv na dobu realizace díla sjednanou v čl. IV
smlouvy. V čl. IV odst. 1smlouvy se v souladu svýše uvedeným věta první mění azní:
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 14. 9. 2020 a nejpozději v tento den dokončené dílo
předat objednateli.
Cena víceprací první části činí 114.510,06 Kč bez DPH, cena víceprací včetně DPH činí
138.557,17 Kč.

Cena méněprací první části činí 40.414,20 Kč bez DPH, cena méněprací včetně DPH činí
48.901,18 Kč.

Cena méněprací druhé části činí 8.069,13 Kč bez DPH, cena méněprací včetně DPH činí
9.763,65 Kč.

Cena za dílo sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy pro projekt „Přírodní vědy
vtechnických oborech“ (první části) se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:
cena bez DPH 275.815,62 Kč

DPH 21 % 57.921,28 Kč

cena včetně DPH 333.736,90 Kč
Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy pro projekt „Podpora technických a
řemeslných oborů“ (druhé části) se snižuje o cenu výše uvedených méněprací a
činí:

cena bez DPH 128.851,56 Kč

DPH 21 % 27.058,82 Kč

cena včetně DPH 155.910,38 Kč

Celková cena za dílo sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše
uvedených víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací ačiní:
cena bez DPH 404.667,18 Kč
DPH 21 % 84.980,11 Kč

cena včetně DPH 489.647,29 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně aže se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

DODATEK č. 1 ke Smlouvěodílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“



Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené vtomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www. msk. cz

Doložka platnosti právního jednání dle & 23 zákonač.129/2000 Sb.,o krajích (krajské
zřízeni ,ve znění pozdějších předpisů:

K uz vření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č.?ý. ZEL/ze dne 4/1575?sz

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 —Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací stavby první části

Příloha č. 2—Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce první části

Příloha č. 3 —Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací stavby druhé části

Příloha č. 4 —Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce druhé části

27 .lltl 2020VOstravě dne .................. -Místku dne ..1.9...UB. 2023

ŽŠ'HREV IMS sro.
28 ríjna l639

73. 02 Fil/thk- Miislek

zhotovitelegmws
tanislav Bražina

czny jednatel
na základě pověření

hejtmana kraje

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“



Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací stavby první části

1/613, p.o.“

Souhrn VCP a MNP ZI. č. 1 na akci „Přírodní vědy vtechnických oborech ——$třední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova

Poř. Čísl. Změnový list Částka Rozdíl

1. Skladba podlahy MNP 4041420KÉ 7409555 Kč
VCP 114 510,06 Kc

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“



Příloha č. 2: Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráoe první
část"

SOUPIS VICEPRACI

Zakazka

E12 přlrodnl vědy v tech. oborech

V slo Datum 16.07.2020

Zadavalel Propktam

ZHmovlel Zpracovatel

P'“ YM Kód Popis lvu Michl—í J.cena [CZK] Cena celkem [CZKl

Náklady souplsu celkem 114 510,06

D HSV Práce a dodávky HSV 84 361,29

0 s Úpravy povrchů. podlahy &osazování výplní 35 372,88
1 K 632441225.TBM Polěr anhydnlovýsamoniwlačnil ' ANHYNENTAE 30 ll do 50 mm m2 73,000 392,59 28 559,07

Příplelek k anhydritowšmu samonivelačnřmu lilému pulěru ANHYMENTAE
2 K 632441293.TBM 30 ZKD 5 mm tloušťky Př95 50 mm 7712 73,000 34,77 2 535,21

3 K 633811111 Broušenínsmwaslíhelonovým podlah d02mm -sužanišlemu m2 73,000 57,20 417550

D 9 Ostatni konstrukce a práce, bourěmi 11 802,96
4 K 965042141 Bouránl podkladu pod dlažnynabw mazanlnhelonovych nebozlllehn „ 3215 275090 „8155

asfaltu 060100 mm pl přes 4m2
_, 7300 05 3,650

410,0005'100-07 43032
sauce! 32le

5 K 965045113 íczurampolěm oemenlbvydl nebuplskocemenlavychlldnSD mm plpresd m2 25552 11300 292118

357055 25,052

D 997 Přesun smě 29 951.66

6 K 979017112R Svlslé přemístěnívybouraným hmolkmíslu nakládkyna výšku do 3,5m 1 9,381 515,00 483112

7 K 979081111R Odvoz sun a vykonaných hmot na skládku do 1 km 1 9,381 234,00 2 195,15
5 K 9790511210 Odvoz suti & vybaumných hmol na skládku ZKD 1 km přes 1 km [ 131,334 10,20 133961

3351-14 'Wepočlene kcelIClenlem rmnžslvl 130334
9 K 979052111R Vnilrnslaveništní dopram sun a vyanurany'ch hle 00 10 m ! 9,351 515,00 4 831,22

10 K 979082121R Vn'ltroslaveništnídoprava suhavybourenýcn hmolZKDSm přes 101“ ( 112,572 81,00 9118,33
. 5,381“12'Přepočlené koellclenlem moislvl „2,572

11 K 979067113? ::::Žiřm vyoouranych hmolna dopravnl prostředky pro vodorovnou [ 9551 10400 97552

Poplatek uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
12 K 997013501 belonového kód odpadu 17 0101 1 9,381 710,00 6 560.51

D 598 Přesun hmot 7 233,79
13 K 999281111R Přesun 71le pro opravy a údržbu budovvdo 25 m 1 9,419 758,00 7 233,79

D PSV Práce a dodávky PSV 30 148,77

0 713 Izolace tepelné 13 827,17
14 K 713mm Wnlazlmlaoelnpalne podlah volně klauenyrm rohožeml, pásy, dllcl, m2 73,000 2,10 1554,10

deskaml 1 vvsíva
730 73,000

15 M 28375889 deska EPS 150 do plochých střech apodla/7 Azo 035 H20mm m2 74 450 40 40 3008,18
73,0 73,000
73-102 *Přepočlerle kcehclerllem rmežslvl 74,460

16 K „3121111 Momážrplace tepelné podlah valně kladenyml rohozaml, pásy, dllCl, m2 35,500 21,70 79205
ceskemu 1 WSNE
73,005 35,500

17 M 25372325 deska EPS 150 do plocnych střech a podlah A=0 035 H 10mm „72 37 230 20,20 752 05
35,5 36,500
35 5'l 02 'Přepučlené koellcrenlem rmczslvl 37,230

18 K 713121211 Montáž lmlece lepolné podlah wlně kladenými nkrajovými pásky m 35,000 16,10 553,50
“přichycení na svlskau stěnu pomclvysokopevnoslnhe lepldla
350 35,000

19 M 25323150 páska okrajová zexlmdovaneno polyely/ellu t/ 5/nm m 35 750 725 256 44
“masem okraley pasek srom
35 01,05 35 750

20 M DEN5191OBD MAMUT GLUE (High lack! 290ml bílý kus 5000 153 00 790 00
21 K 713191133 Monlázlzolaoe lepelné podlah. stropu vrchem nebo silech překryll (elu 5 m2 73,000 3290 2 401,70

přelepenym spojem
22 M 28323053 [;)/57775 (500 kg/mSl separačnlde/ahova oddé/u/lcl tepelnou lzolacr [! m2 „ 450 „ 80 3559 73

73,0 13.000
73% 02 'Prepučlene kosllmerllem rmožslw 74 450

23 K 995713101 Přesun hmotlonáz'ní pro izolace lepelné vcbjeklech vdo 6 m | 0.123 894,00 109.95

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“



24

»5

D 721

K 721173720R

0733

K 733193910R

D 735

D

K 735191910R

K 735494B1OR

762
K 762521812

anavotechnika —mnřni kanallzace 7 920,00
Potrubí kanalimčnízPE pílpololraol do DN 70 _cbnaženízazdén svlslého
oopad potrubí DN 1lo„ propolenl nového přípoj. potrubí se sláwuícím.
rozvedení připol potrubí pod stropem apřes stropní konstrukcí vč “"“" nooo 7920“ 7920“
provedení prurazu opr. omítek

Ústřední vytápění —rozvodné potrubí 5240,00
hslepenípulrubíncelovéhohladkého1"-5/4"-selmu\ítepe| izolace
potrubí, přeřezárlí potrubl'. odstranění částí ta' 'ho potrubía svislého
potrubí přes strop. konstrukcí, provedení ŽXÉVÍ „zaslepenípotrubí opr ““h““ "000 524090 5“0-00
omítek podhledu

Ústřední vytápění - otopná tělesa 2 600,00
Napuštěnl vedy do otopnych soustav, odvzdušnenl -bude upřesněno dle soubor 1.000 1 300100 1 300,00
rozahu napuštěné soustavy
xSŽÉSLŽÍŠSÉŽpnM soustov- bude upresneno dle rozsahu soubor 1,000 1300.00 ' mom

Konstrukce tesařské 561,80
Demontáž podlah bezpolštářú zprken nebo fošen tloušťky přes 32 mm m2 5,540 65,00 561.60
“dřevěná prkna v betonove mazamné

[) 1'10„B*B 3640

Rozpočet - Méněpráce
ss llllln'l'tov .ŠUM EARK; všimnul VĚDY VTECH.
OBORECH Nodemizaca učeben -stavebuíopíavy vč. pohádky nlwé pomahwé miny avýmalby

Mill |! Suh Mh “ WS M tmm

4 J7

hmo bulb/vdalsm “" ' . —l
41

poddamMakvtýchpodastětkwmwsnzoMPatSmm . „ 47mm

slětkaúlim tmelem

mwlaci

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havřowšumbark“



Příloha č. 3: Souhrnný rozpočet méněprací stavby druhé části

p.o."

Souhrn MNP ZL č. 2 na akci „Přírodní vědy v technických oborech —Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613,

Poř. Čísl. Změnový list Částka Rozdíl

2. Neprovedené práce
MNP 8 069,13 Kč

VCP
- 8 069,13 Kč

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havřov-Šumbark“



Příloha č. 4: Soupisy stavebních prací a dodávek pro méněpráce druhé části

Foložkový rozpočet
SŠ-HAWŘOV-ŠUMBARK;PODPORATECH.AŘEMESLNÝCH

mm : OBORU Modernizace učeben - stavební opravyvč, pohádky nové podlahové byliny avymaby

mnu oa nu R čiam Milli: Wu :; sm. :; m m u.: mew mm mm.

mnm om 4059.13 om upo nm mm

na: s [ hmmm „same m] nm: m] mw ] mm
m o lmv Imar-Monofouamm mmm n.ml .mn: 0001 m mol 404.12

Sluumpolollk oddll:

F 47515st mmm arymýcnzámecnc 'chkonkuci-twlle moc kg um 45505ch -1 55050 m
u Hmmm syslámmsmawwmcnnmmammaa ono : 15500 mm 4136 M.
u mmm: Suší!přemstěniwnwmychhmknúsmmldmnavyškum!.Sm om : mw dum ma 21%

u 4 mnm Wsmawmmcnnmmmmaoykm ono; r 23400 mna .2571 zm
u smum mmawwcnnmmsmmmumumm 4535“ ( mo mm 4559 ms
u 591mm vmuostmšmzmmsmawwnymmmwm om : 55,00 mm 55,59 me
u 1mm vm- doprmsnláavywnvychhmmDSmpieslom onu : sun mu: „o 21%
u unum: mawimwcnnmmmmimsmmmm ono : mm mm 41,43 m

dom :
u „musm Poplaekzasbdádmvyboumýohhmm ono : mooc mam : mas m

[m o vsv mmm-mc mapou ml mom ooo mou 4:1vo
Sluum pdollk pm m1:

ŠFVFNHBW Demmnážmakchhmmiepenýchmmožkyvčmuna somo: m2 ' 10400 5240,wa 52mm: * m
5 slam : » 1 1

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy přírodovědných učeben Havířov-Šumbark“


